
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 091/2015, de 23/04/2015 

 

 

 

 

HOMOLOGA SOLICITAÇÃO DE 

PROGRESSÃO PARA A CLASSE DE 

PROFESSOR ASSOCIADO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e Presidente do Conselho de Centro, 

no uso de suas atribuições e conforme o que consta no Processo nº 2657/2015, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Homologar “ad referendum” do Conselho de Centro do CAV/UDESC, a solicitação de 

progressão para a classe de Professor Associado do Professor André Felipe Hess, 

matrícula nº 385788-3, professor efetivo e estável, lotado no Departamento de 

Engenharia Florestal deste Centro. 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 

 

 

 

 
 


